espacio divisible de acuerdo con necesidades, un baño y son sus linderos: "POR EL 
NORTE En cinco metros con cincuenta y cinco centímetros (5,55 mtrs) con el inmueble 
número ochenta y seis A setenta y cuatro (86 A-74)de la carrera quince (15) en dos metros 
(2 mtrs) con el apartamento ciento uno (101) del mismo edificio. POR EL SUR-En ocho 
metros con veinte centímetros (8,20 mtrs) en linea recta y curva con ingreso general al 
edificio; POR EL ORIENTE- En tres metros con setenta centímetros (3,70 mtrs) con el 
apartamento ciento uno (101); POR EL OCCIDENTE- En cinco metros con cincuenta y 
cinco centímetros (5,55 mtrs) con el antefardin del edificio; POR EL NADIR- Con el piso o 
suelo del edificio; POR EL CENIT- Con la placa que lo separa del segundo piso del edificio". 
LINDEROS GENERALES.- Los linderos generales del EDIFICIO EL RETIRO PH del cual

[...]

comunicación con radicado E2022008753 del 28 de diciembre de 2022 aportó el Avalúo 
Comercial Corporativo 037.A3-2022 con fecha del 26 de septiembre de 2022 del inmueble, 
elaborado por la LONJA DE PROPIEDAD RAIZ DE BOGOTÁ por el cual se determinó la 
suma de CUATROCIENTOS UN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS SETENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($401.949.670) como valor 
comercial del bien, el cual fue considerado viable por la Empresa de Renovación y 

Desarrollo Urbano de Bogotá mediante comunicación con radicado S2023000310 de 2023-
01-25. 

Que por su parte, el articulo 67 de la norma ibidem prevé "(...) la forma de pago del precio

[...]

a la cuenta bancaria de LOS PROMITENTES VENDEDORES, de acuerdo a la presente 
estructura de pago: 

a) Primer pago. Un primer contado, equivalente al cuarenta por ciento (40%) del valor del 

precio de adquisición de/inmueble estipulado en la cláusula precedente, es decir la suma de 
OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($80.389.934), los cuáles serán pagaderos dentro de 
los diez (10) días hábiles siguientes, contados a partir de la radicación de la solicitud de pago en 
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., y una vez LOS PROMITENTES VENDEDORES cumplan con los 
siguientes requisitos: (I) Suscripción de la presente promesa de compraventa, al) Presentación

[...]

cédula, cuenta de cobro dirigida a 'PATRIMONIOS AUTÓNOMOS FIDUBOGOTA — NIT. 
,830.055.897-7". 

b) Segundo pago: Un segundo contado, equivalente al diez (10%) del valor del precio de 
adquisición del inmueble estipulado en la cláusula precedente, es decir la suma de VEINTE 
MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($20.097.484), los cuáles serán pagaderos, dentro de los diez (10) días 
hábiles siguientes, contados a partir de la radicación de la solicitud de pago en la FIDUCIARIA 
BOGOTA S.A., y una vez LOS PROMITENTES VENDEDORES cumplan con los siguientes 
requisitos: (i) La entrega real y material del inmueble a la Empresa de Renovación y Desarrollo

[...]

recibos de pago cancelados por concepto de servicios públicos domiciliarios que tenga el 
inmueble instalados. 

C) 	Tercer pago. Un tercer y último contado, equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor 
del precio de adquisición del inmueble estipulado en la cláusula precedente, es decir la suma 
CIEN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($100.487.418). los cuáles serán pagaderos, dentro de los diez 
(10) &as hábiles siguientes, contados a partir de la radicación de la solicitud de pago 'en 
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., y una vez LOS PROMITENTES VENDEDORES cumplan con la 
entrega a LA PROMITENTE COMPRADORA de la primera copla de la escritura pública